

Заказчик

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

1 024,83 тыс.тенге

в том числе: 26.12.242

налог на добавленную стоимость

109,80 тыс.тенге

Ремонт м/р Жетыбай 2025

ЦИТС

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА - ДВ-Ж25-305(по предписанию)

Покрытие огнезащитным составом деревянных конструкций крыши зданий ПУ"ЖМГ"(для устранения предписания ДКПБ МЧС пункт №80)

ДВ-Ж25-305 по предписанию)

№ пп	Номера смет и расчетов	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ	Сметная стоимость, тыс.тенге			Всего
			строительно-монтажные работы	Оборудование, мебель, инвентарь поставки подрядчика	Прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1	ЛС110060	Покрытие огнезащитным составом деревянных конструкций крыши зданий ПУ"ЖМГ"(для устранения предписания ДКПБ МЧС пункт №80)	684,92	0,00		684,92
2	НДЦС РК 8.04-09-2022, табл. 1, п. 2.3	Затраты на организацию и управление строительно-монтажными работами постройке в целом (общеплощадочные затраты) 7,1%	48,63			48,63
		Итого по гл.1-8	733,54	0,00		733,54
3	НДЦС РК 8.01-08-2022 п.8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	36,68			36,68
4	НДЦС РК 8.01-08-2022, п.8.2.66.4 б)	Непредвиденные работы и затраты-3%	22,01	0,00		22,01
		Итого по части II в сметных ценах:	792,23	0,00		792,23
5	НДЦС РК 8.04-07-2022, табл. 2	Итого по части II в прогнозных ценах на 2025 К=1,155:	915,02	0,00	0,00	915,02
6	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость 2025 г.- 12%			109,80	109,80
		ВСЕГО по смете	915,02	0,00	109,80	1 024,83

Составил

Уткилбаева

Начальник ПСО

Линь Кэ

Заместитель начальника ПСО

Тлепов Р.Н

1	2	3	4	5	6	7
2	Е11-270201-1001 1127-0201-1001 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04</i>	Камни бортовые бетонные. Установка при цементно-бетонных покрытиях	м бортового камня	1 100	6 224	6846400
3	С1255-101-0100 255-101-0100 <i>РСНБ РК 2022</i>	Камень бортовой ГОСТ 6665-91	м	1 100	3 300	3630000
4	У7101-602-704 7101-0602-0704 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Укладка и пропитка с применением битума, толщина 8 см, основания щебеночные	м ²	418	2 829	1182522
5	У7101-0602-0709 7101-0602-0709 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i> К=3	Вычитается позиция: исключать на каждый 1 см изменения толщины к норме 7101-0602-0704	м ²	-418	792	-331056
6	У6103-0701-0101 6103-0701-0101 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Устройство бетонирования тротуарных дорог толщиной 100мм бетоном М-150	м ³	33,44	42 125	1408660
7	У6111-0401-0107 6111-0401-0107 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Гидроизоляция боковая стен, фундаментов обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	м ²	330	4 702	1551660
8	У6101-0206-0102 6101-0206-0102 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Засыпка грунтом замка бордюрного камня, группа грунта 2	м ³	66	5 542	365772
9	С3411-102-0210 411-102-0210 <i>РСНБ РК 2022</i>	Перевозка строительных грузов (вывоз мусора)бортовыми автомобилями вне населенных пунктов. Грузоподъемность свыше 5 до 10 т. Расстояние перевозки 10 км	т·км	50	95	4750
ИЗГОТОВЛЕНИЕ И МОНТАЖ ЛЕСТНИЧНОЙ						
10	У6101-0205-0106 6101-0205-0106 <i>ЕСН РСНБ РК 2024</i>	Копание ям с откосами вручную без креплений для стоек и столбов, глубина до 1,5 м, группа грунта 2	м ³	15	9 198	137970
11	Е11-90701-103 1109-0701-0103 <i>РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04</i>	Изготовление и монтаж лестничной площадки для обслуживания задвижек.	т конструкций	14,691025	876 713	12879813
12	С1214-203-0102 214-203-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Швеллер горячекатаный с внутренним уклоном граней полок из углеродистой стали ГОСТ 8240-97 № 12У-20У	т	0,411025	451 635	185633
13	С1214-201-0102 214-201-0102 <i>РСНБ РК 2022</i>	Уголок стальной горячекатаный равнополочный из углеродистой стали ГОСТ 8509-93 ширина полки от 40 до 125 мм, толщиной от 2 до 16 мм	т	5,1425	429 921	2210869
14	С1214-107-0112 214-107-0112 <i>РСНБ РК 2022</i>	Лист стальной просечно-вытяжной из углеродистой стали ПВЛ-506, толщиной 5 мм	т	5,605	436 089	2444279
15	С1214-102-0101 214-102-0101 <i>РСНБ РК 2022</i>	Прокат листовой горячекатаный из низколегированной стали ГОСТ 19281-2014 толщиной до 3,9 мм	т	3,5325	471 964	1667213

1	2	3	4	5	6	7
		Конструкции стальные, остающиеся в теле бетона. Установка				110070
16	E11-060301-0406 1106-0301-0406 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 28		т	3,46094	424 447	1468986
17	C1241-108-0136 241-108-0136 РСНБ РК 2022	Труба стальная бесшовная горячедеформированная из стали марки 15, 20 диаметром от 20 до 108 мм ГОСТ 8731-74 размерами 89х4,0 мм	м	413	5 778	2386314
18	E11-060101-0113 1106-0101-0113 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1,04 Изм. и доп. вып. 28	Фундаменты-столбы бетонные. Устройство	м ³	15	69 365	1040475
19	У6111-0501-0205 6111-0501-0205 ЕСП РСНБ РК 2024	Поверхности металлические. Огрунтовка грунтовкой ГФ-021	м ²	1 175	345	405375
20	У6111-0501-0505 6111-0501-0505 ЕСП РСНБ РК 2024 К=2	Поверхности металлические огрунтованные. Окраска эмалями ПФ-115	м ²	1 175	501	588675
Транспортные расходы						
21	C3411-103-0218 411-103-0218 РСНБ РК 2022	Перевозка строительных грузов бортовыми автомобилями вне населенных пунктов. Грузоподъемность свыше 10 т. Расстояние перевозки свыше 30 до 50 км(металлоконструкции, битум)	т*км	693,31	37	25652

Зам начальника ПСО

Тлепов Р.Н.

подпись, подпись (инициалы, фамилия)

Составила

Тлеукабилова Н.

подпись, подпись (инициалы, фамилия)

Ведомость материальных ресурсов и оборудования
к локальной смете № ДВ-Ж25-305(предп.)

Составлена

Номер по порядку	Код ресурса	Наименование ресурса	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы измерения, тенге	Общая стоимость, тенге
1	2	3	4	5	6	7

Материальные ресурсы

1	255-101-0100 РСНБ РК 2022	Камень бортовой ГОСТ 6665-91	м	1 100	3 300	3 630 000
2	214-107-0112	Лист стальной проечно-вытяжной из углеродистой стали ПВЛ-506, толщиной 5 мм	т	5,605	436 089	2 444 278,84
3	241-108-0136	Труба стальная бесшовная горячедеформированная из стали марки 15, 20 диаметром от 20 до 108 мм ГОСТ 8731-74 размерами 89х4,0 мм	м	413	5 778	2 386 314
4	214-201-0102	Уголок стальной горячекатаный равнополочный из углеродистой стали ГОСТ 8509-93 ширина полки от 40 до 125 мм, толщиной от 2 до 16 мм	т	5,1425	429 921	2 210 868,74
5	214-102-0101	Прокат листовой горячекатаный из низколегированной стали ГОСТ 19281-2014 толщиной до 3,9 мм	т	3,5325	471 964	1 667 212,83
6	212-101-0601	Бетон тяжелый класса В15 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м³	42,9	28 745	1 233 160,5
7	212-101-2001	Бетон тяжелый класса В15, сульфатостойкий ГОСТ 7473-2010 без добавок	м³	34,1088	29 188	995 567,65
8	235-201-0204	Мастика битумно-гидроизоляционная холодного применения для фундамента ГОСТ 30693-2000	кг	792	1 112	880 704
9	212-101-0301	Бетон тяжелый класса В7,5 ГОСТ 7473-2010 без добавок	м³	15,3	26 921	411 891,3
10	216-201-0201	Битум нефтяной дорожный вязкий СТ РК 1373-2013 марки БНД 50/70	т	2,1527	186 926	402 395,6
11	236-203-0109	Эмаль атмосферостойкая СТ РК 3262-2018 ПФ-115	т	0,2115	884 809	187 137,1
12	214-203-0102	Швеллер горячекатаный с внутренним уклоном граней полок из углеродистой стали ГОСТ 8240-97 № 12У-20У	т	0,411025	451 635	185 633,28
13	215-201-0104	Брус необрезной хвойных пород длиной от 3 м до 6,5 м, толщиной от 100 до 125 мм, любой ширины ГОСТ 8486-86 сорт 4	м³	1,87	98 387	183 983,69
14	211-201-0607	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000 СТ РК 1284-2004 фракция 40-80 (70) мм	м³	25,5816	5 385	137 756,92
15	261-107-0571	Электроды, d=5 мм, Э42 ГОСТ 9466-75	т	0,315857	272 284	86 002,82
16	236-101-0107	Грунтовка глифталевая ГФ-021 СТ РК ГОСТ Р 51693-2003	т	0,10575	733 984	77 618,81

1	2	3	4	5	6	7
17	217-606-0201	Керосин для технических целей ГОСТ 33193-2020 марки КТ-1, КТ-2	т	0,0792	961 398	76 142,72
18	218-103-0206	Ткань мешочная ГОСТ 30090-93	10 м ²	9,485	7 006	66 451,91
19	217-301-0105	Электрод типа Э38, Э42, Э46, Э50 ГОСТ 9467-75, марки АНО-4 диаметром 4 мм	кг	24,22658	2 284	55 333,51
20	211-201-0606	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000 СТ РК 1284-2004 фракция 20-40 мм	м ³	5,3504	5 795	31 005,57
21	218-101-0101	Щиты из досок, толщина 25 мм	м ²	9,765	2 667	26 043,26
22	214-209-0802	Проволока сварочная легированная марки СВ-10НМА с неомедненной поверхностью ГОСТ 2246-70 диаметром 4 мм	кг	11,43	2 146	24 528,78
23	236-104-0102	Уайт-спирит ГОСТ 3134-78	т	0,0329	675 666	22 229,41
24	217-605-0101	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м ³	38,196665	474	18 105,22
25	212-401-0104	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М100	м ³	0,66	22 400	14 784
26	217-108-0101	Гвоздь ГОСТ 283-75 строительный	кг	15,5	861	13 345,5
27	215-204-0503	Доска обрезная хвойных пород длиной до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной 44 мм и более ГОСТ 8486-86 сорт 3	м ³	0,105	122 783	12 892,22
28	216-201-0103	Битум нефтяной строительный ГОСТ 6617-76 марки БН 90/10	т	0,0528	240 410	12 693,65
29	215-202-0503	Брусок обрезной хвойных пород длиной от 4 м до 6,5 м, шириной от 75 мм до 150 мм, толщиной от 40 мм до 75 мм ГОСТ 8486-86 сорт 3	м ³	0,0627	127 301	7 981,77
30	261-107-0397	Ксиол нефтяной марки А ГОСТ 9410-78	т	0,017625	380 806	6 711,71
31	217-605-0104	Пропан-бутан, смесь техническая ГОСТ Р 52087-2018	кг	7,3455125	251	1 843,72
32	214-405-0201	Поковки из квадратных заготовок	т	0,0025623	624 577	1 600,38
33	216-102-0301	Известь строительная негашеная комовая ГОСТ 9179-2018 сорт 1	т	0,0123	64 460	792,86
34	235-101-0901	Толь гидроизоляционный ГОСТ 10923-93 ТГ-350	м ²	1,254	264	331,06
35	217-603-0104	Вода техническая	м ³	0,13048	113	14,74
		Итого материальные ресурсы	тенге			17 513 358
		Всего по ведомости:	тенге			17 513 358,06

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ : Э110070

№	Строка данных АВС (Номер строки текстового фрагмента)
1	Э110070'Q9Ж5'С8Н2ХМН2Б''12.4''''''''''
2	Ю''Ремонт м/р Жетыбай - 2025г. 'ЖМГ-2025-предписания'ЦППН''2'ДВ-Ж25-305 (предп.) 'Устройство пешеходных дорожек 550м со стационарными лестницами РВС№1,2,3,7,8,9,10,11,12,13,14 (для устранения предписания ДКПБ пункт №25)'ДВ-Ж25-305 (предп.)''*
3	НЗ7=1,2'НЗ8=1,2*
4	ПЕШЕХОДНАЯ ДОРОГА*
5	Е11-010104-0701'550''Площади. Планировка бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л с)'м ² спланированной поверхности за проход бульдозера*
6	Е11-270201-1001(РС295527)'1100''Камни бортовые Бетонные. Установка при цементно-бетонных покрытиях'м бортового камня*
7	С1255-101-0100'1100'3300'Камень бортовой ГОСТ 6665-91'м*
8	У7101-602-704(РМ293027РС144639)(КРЭП=1)'418''Укладка и пропитка с применением битума, толщина 8 см, основания щебеночные'м ² *
9	У7101-0602-0709(РМ293027РС144639)(ВП)(Н5.3)(Н52.3)(Н53.3) #К=3'418''Вычитается позиция: исключить на каждый 1 см изменения толщины к норме 7101-0602-0704'м ² *
10	У6103-0701-0101(РМ100463РС100841)'418.0,08''Устройство бетонирования тротуарных дорог толщиной 100мм бетоном М-150'м ³ *
11	У6111-0401-0107'330''Гидроизоляция боковая стен, фундаментов обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности БУТОВОЙ КЛАДКИ, КИРПИЧУ, бетону'м ² *
12	У6101-0206-0102'66''Засыпка грунтом замка бордюрного камня, группа грунта 2'м ³ *
13	С3411-102-0210'5.10''Перевозка строительных грузов (вывоз мусора) бортовыми автомобилями вне населенных пунктов. Грузоподъемность свыше 5 до 10 т. Расстояние перевозки 10 км'т.км*
14	ПИЗГОТОВЛЕНИЕ И МОНТАЖ ЛЕСТНИЧНОЙ ПЛОЩАДКИ ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ ЗАДВИЖЕК*
15	У6101-0205-0106'15''Копание ям с откосами вручную для стоек и столбов, глубина до 1,5 м, группа грунта 2'м ³ *
16	Е11-90701-103(РС295568)'(1025.0,401+2125.2,42+475.11,8+225.15,7).0,001''Изготовление и монтаж лестничной площадки для обслуживания задвижек.'т конструкций*
17	С1214-203-0102'1025.0,401.0,001''Швеллер горячекатаный с внутренним уклоном граней полок из углеродистой стали ГОСТ 8240-97 № 12У-20У'т*
18	С1214-201-0102'2125.2,42.0,001''Уголок стальной горячекатаный равнополочный из углеродистой стали ГОСТ 8509-93 ширина полки от 40 до 125 мм, толщиной от 2 до 16 мм'т*
19	С1214-107-0112'475.11,8.0,001''Лист стальной просеčno-вытяжной из углеродистой стали ПВЛ-506, толщиной 5 мм'т*
20	С1214-102-0101'225.15,7.0,001''Прокат листовой горячекатаный из низколегированной стали ГОСТ 19281-2014 толщиной до 3,9 мм'т*
21	Е11-060301-0406(РС131043)'413.8,38.0,001''Конструкции стальные, оставшиеся в теле бетона. Установка'т*
22	С1241-108-0136'413''Труба стальная бесшовная горячедеформированная из стали марки 15, 20 диаметром от 20 до 108 мм ГОСТ 8731-74 размерами 89х4,0 мм'м*
23	Е11-060101-0113'15''Фундаменты-столбы бетонные. Устройство'м ³ *
24	У6111-0501-0205'1175''Поверхности металлические. Огрунтовка грунтовой ГФ-021'м ² *
25	У6111-0501-0505(Н5.2)(Н52.2)(Н53.2) К=2'1175''Поверхности металлические огрунтованные. Окраска эмалями ПФ-115'м ² *
26	ПТранспортные расходы*
27	С3411-103-0218'(14,704+2,206).41''Перевозка строительных грузов бортовыми автомобилями вне населенных пунктов. Грузоподъемность свыше 10 т. Расстояние перевозки свыше 30 до 50 км(металлоконструкции, битум)'т.км*
28	К#Зам начальника ПСО/Тлепов Р.Н.'#Составила/Тлеукабилова Н.*

По Преду.

КС-25-305
от 18.11.2024г.

«Утверждаю»
Первый зам начальника ПУ «ЖМГ»
« 12 » 07 2024г.

Дефектная ведомость
Устройство пешеходных дорожек 550м со стационарными лестницами РВС№ 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14
ЦППН.
(Согласно предписанию ДКПБ пункт №25)

ЦППН

м/р Жетыбай

№ п/п	Наименование работ	ед. изм.	кол- во	примеч.
1	Планировка грунта под пешеходные дорожки	м2	550	
2	Монтаж бордюрного камня БК-1, БК-3 со стоимостью	м	1100	
3	Устройство щебня толщиной 50мм со стоимостью	м2	418	
4	Пропитка щебня горячим битумом со стоимостью	м2	418	
5	Устройство бетонных дорожек из бетона толщиной 80мм шириной 76 см	м2	418	
6	Гидроизоляция наружной части бордюрного камня в местах сопряжения с грунтом	м2	330	
7	Засыпка грунтом замка бордюрного камня	м3	66	
8	Уборка и вывоз строительного мусора на расстояние 10км	тн	5	
1	Изготовление и монтаж лестничной площадки для обслуживания задвижек со стоимостью материалов	шт	25	
	-кошка ям под поры глубиной до 400мм	м3	15	
	-швеллер 15	м	1025	
	-уголок 40х40х4мм	м	2125	
	-труба ф89 (опора)	м	413	
	-лист просечно-вытяжной толщиной 5мм	м2	475	
	-лист металлический толщиной 2мм	м2	225	
	-бетонирование опор бетоном М200	м3	15	
	-грунтовка металлоконструкции ПФ-021 за 1 раз	м2	1175	
	-покраска металлоконструкции ПФ-115 за 2 раза	м2	1175	

Начальник ПТО ПУ «ЖМГ»

Акжигит Н.

Зам. руководитель ГТН ДКС

Абутов М.

Начальник ЦППН

Тангышев Ж.

Инженер ГТН ДКС

Садвакасов И.